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INFORMACJA STAROSTY
Z PRAC ZARZĄDU OD POPRZEDNIEJ SESJI

ORAZ REALIZACJI UCHWAŁ RADY POWIATU
Od ostatniej sesji Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, podczas których podjęto 26 uchwał zarządu powiatu oraz
przygotowanych zostało 5 projektów uchwał rady powiatu.
 

W zakresie dróg powiatowych
 

Złożony został wniosek do Ministerstwa Infrastruktury o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa
realizację inwestycji pn.: „Przebudowa mostów jako kontynuacja Programu – Przebudowa obiektów mostowych w ciągu dróg
powiatowych na terenie Powiatu Ropczycko–Sędziszowskiego tj. Przebudowa mostu na potoku bez nazwy w ciągu
drogi powiatowej  Sędziszów Małopolski–Bystrzyca–Wielopole Skrzyńskie w miejscowości Bystrzyca”.
Szacunkowy koszt tej inwestycji wyniesie 2 miliony złotych, w tym wnioskowane dofinansowanie wyniesie 1 milion złotych
(50 % kosztów).

W związku ze sprzyjającymi warunkami pogodowymi, korzystając z własnego sprzętu(m.in. ciągnik z głowicą, samochód
samowyładowczy)  pracownicy terenowi wydziału dróg wykonali szereg prac utrzymaniowych na drogach powiatowych, tj:

 1)wycinkę zakrzaczeń oraz gałęzi drzew w pasach drogowych dróg powiatowych: Ocieszyn–Pustków, Lubzina–Brzezówka,
Niedźwiada przez wieś (od szkoły podstawowej do końca drogi), Sędziszów Małopolski–Bystrzyca–Wielopole Skrzyńskie w
miejscowości Bystrzyca, Sędziszów Małopolski–Zagorzyce–Wielopole Skrzyńskie w miejscowości Góra Ropczycka, Zagorzyce i
Szkodna, przy ulicy Dworcowej i Św. Barbary w Ropczycach, przy ulicy Wolickiej w Sędziszowie Małopolskim;

2)przeprowadzone zostały doraźne remonty masą na zimno dróg Lubzina–Brzezówka, Ostrów–Sędziszów
Małopolski–Boreczek, Zdżary–Witkowice, Kosowy–Kamionka–Sędziszów Małopolski. Tzw. „masa na zimno” to mieszanka
mineralno–asfaltowa na zimno, którą wykorzystuje się na wszystkich kategoriach dróg do naprawy uszkodzonego miejsca
nawierzchni (ubytku, wyboju lub obłamanych krawędzi nawierzchni) na powierzchni warstwy ścieralnej;

3)uzupełnione zostały pobocza przy użyciu destruktu asfaltowego na ulicy Leśnej w Ropczycach, na drodze powiatowej
Gnojnica–Broniszów, Sędziszów Małopolski–Zagorzyce–Wielopole Skrzyńskie w miejscowości Góra Ropczycka,
Zagorzyce–Szkodna, na drodze Sędziszów Małopolski–Bystrzyca–Wielopole Skrzyńskie;

4)na bieżąco poprawiane jest oznakowanie, co w dużej mierze spowodowane jest powtarzającymi się aktami wandalizmu,
szczególnie często taka sytuacja występuje w miejscowościach Szkodna, Nawsie, Brzeziny, Niedźwiada, Zdżary, Kozodrza,
Sielec. Często znaki są wyrywane, uginane, przekręcane lub zamalowywane. Wszystko to, poza kosztami materialnymi
stwarza przede wszystkim zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników ruchu i świadczy niestety o lekceważeniu tych
aspektów przez sprawców tych zniszczeń, żeby nie powiedzieć o bezmyślności
i nieodpowiedzialności tych osób.

W związku z korzystaniem  z naszych dróg przez PGNiG S.A., oddziały w Jaśle i Sanoku, co związane jest z
działalnością polegającą na wydobyciu gazu na terenie powiatu, udało się nam podpisać porozumienia, na mocy których te
firmy przekażą pewne środki jako rekompensatę na utrzymanie odcinków dróg powiatowych z których korzystają, czyli:

 1)PGNIG S.A. Oddział Geologii i Eksploatacji w Jaśle przekaże 80 000 zł na drogę powiatową Sędziszów
Małopolski–Bystrzyca–Wielopole Skrzyńskie  w miejscowości Sielec,

2)PGNiG S.A. w Sanoku przekaże na drogę powiatową Będziemyśl–Klęczany– Bratkowice w miejscowości Będziemyśl – 15
000 zł i na drogę powiatową Sielec– Będziemyśl–Dąbrowa – 11 000 zł.

Aktualne podsumowanie kosztów zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych wskazuje, że poniesione wydatki na ten cel
wyniosły  ok. 147 000 zł., z czego utrzymanie ulic i chodników na terenie miasta Ropczyce i Sędziszów Małopolski
kosztowało do tej pory ok. 30 000 zł. Koszt pracy sprzętu na drogach zamiejskich wyniósł ok. 83 000 zł, zaś koszt zakupu
materiału do utrzymania dróg zamiejskich ok. 34 000 zł.

 
W zakresie inwestycji i funduszy pomocowych
 
W  lutym br. do Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków złożony został wniosek o dotację na kontynuację
prac remontowych i konserwatorskich przy budynku pałacu Domu Pomocy Społecznej w Lubzinie.
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Zakres robót obejmuje tym razem wykonanie rekonstrukcji werandy na parterze budynku wraz z montażem platformy dla
osób niepełnosprawnych.
Planowana wartość robót wyniesie 322 400,00 zł.
W marcu br. planowane jest również złożenie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie realizacji ww. zakresu
robót.
 
Z PFRON  przyznane zostało dofinansowanie w ramach programu „Stabilne zatrudnienie – osoby niepełnosprawne w
administracji i służbie publicznej”. Dofinansowanie obejmuje 100% koszów zadania, a zostanie przeznaczone na remont i
adaptację pomieszczenia w budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ropczycach do potrzeb osób niepełnosprawnych.
 
W zakresie budżetu i finansów
 
Zarząd powiatu zatwierdził postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową obsługę bankową Powiatu
Ropczycko-Sędziszowskiego i jego jednostek organizacyjnych przez okres 24 miesięcy.  Do realizacji przyjęta została oferta
Banku Spółdzielczego w Ropczycach za kwotę 72 000 złotych (na pięć rozesłanych zapytań ofertowych wpłynęła 
jedna oferta).
 
 
W zakresie geodezji i gospodarki gruntami
 
W ramach projektu unijnego Podkarpacki System Informacji Przestrzennej  PSIP Powiat  został  wyposażony w sprzęt
komputerowy wraz z niezbędną infrastrukturą tj. serwerami, oprogramowaniem, ploterami, kserokopiarkami, drukarkami
oraz wysokiej jakości sprzęt do  wdrożenia elektronicznych narad koordynacyjnych do obsługi projektanta i inwestora.
Po dokonaniu odbioru ilościowego i jakościowego przez  zleconą  firmę sprzęt ten zostanie wdrożony zgodnie z 
harmonogramem  prac.
Całkowita wartość zadania  związanego z projektem, m.in. wprowadzeniem e-usług, w roku  2020 wyniesie 1 790 036,88 zł
, z czego 1 517 342,99 zł  będzie pochodzić ze środków Unii Europejskiej,  272 693,89 zł to wymagany wkład własny
Powiatu.

W zakresie Architektury i Budownictwa
W toku postępowania jest sprawa budowy i przebudowy budynków zaplecza technicznego bazy wykorzystywanej przez
Wydział Dróg Powiatowych. Inwestorem jest Powiat Ropczycko–Sędziszowski.
W miesiącu lutym br. wydano 29 pozwoleń na budowę, przyjęto 24 zgłoszenia robót budowlanych oraz przyjęto 23
zgłoszenia z projektem budowlanym.
 
W zakresie funkcjonowania jednostek organizacyjnych oraz realizacji uchwał rady powiatu.
 
W Starostwie Powiatowym w Ropczycach rozpoczęły się przygotowania do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej, która
przeprowadzona zostanie  w dniach od 2  do  24 marca br.
W 2020 roku kwalifikacji wojskowej podlegać będzie 389 mężczyzn urodzonych w 2001 roku, 85 mężczyzn urodzonych w
latach 1996–2000, którzy nie posiadają orzeczonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej oraz 32 kobiety urodzone
w latach 1996–2001, które posiadają kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej.
Miejscem pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej będzie budynek Warsztatów Szkolnych Zespołu Szkół im. ks. dra Jana Zwierza
w Ropczycach.
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